



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA

Rua 20 de Março, 99 - CEP 98.330-000 - Fone (55) 3616-9200 - Fax (55) 3616-9904
E-mail: pmsagrada@uol.com.br

ORÇAMENTO INFRA-ESTRUTURA

PROGRAMA: PROPOSANTE: Município de Sagrada Família - RS LOCAL: Esquina Gaucha EMPREENHIMENTO: EXECUTOR: TIPO DE SERVIÇO: Montagem e Instalação de poço.	MODALIDADE: VALOR: R\$ 14.608,12							
	Custo Unitário R\$							
	Item	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Unid	Quantidades (A)	Material (B)	Mão-de-obra (C)	Total Simples D=A x (B+C)	Total Por Item
	1.0	REDE DE ÁGUA						14.608,12
	1.1	Bomba Submersa 4,0 HP - 220V - 40 estágios - 4"	Unid	1,00	3.890,62		3.890,62	
1.2	Quadro de comando 4,0 HP 220V	Unid	1,00	1.090,00		1.090,00		
1.3	Cabo flexível 3 x 6mm	m	170,00	9,80		1.666,00		
1.4	Cano galvanizado 1 1/4"	m	150,00	25,00		3.750,00		
1.5	Luva galvanizadas 1 1/4"	Unid	25,00	10,50		262,50		
1.6	Curva galvanizada 1 1/4"	Unid	3,00	28,00		84,00		
1.7	União galvanizada 1 1/4"	Unid	1,00	68,00		68,00		
1.8	Nípel galvanizado duplo 1 1/4"	Unid	3,00	8,00		24,00		
1.9	Válvula de retenção 1 1/4"	Unid	1,00	112,00		112,00		
1.10	Tampa de poço 6" x 1 1/4"	Unid	1,00	48,00		48,00		
1.11	Registro PVC soldável 40mm c/ união	Unid	2,00	32,00		64,00		
1.12	Reservatório PVC - 15m3	Unid	1,00	3.149,00		3.149,00		
1.13	Mão de obra e instalação de equipamentos	Cj	1,00		400,00	400,00		
1.14								
1.15								
1.16								
1.17								
1.18								
						TOTAL GERAL	14.608,12	

Data: 16 / 07 / 2012

Engº Civil RUI CESAR SARETTA
CREA/RS 80.020-D

Rui Cesar Saretta
Engenheiro Civil - CREA/RS 80.020-D
CPF 206.167.860-91



Sagrada Família Para Todos